
   令和 7 年 5 月 1 日 

 

ご利用者・ご家族  

居宅介護支援事業所 各位 

         特別養護老人ホーム シャローム横浜 

施設長 髙原信夫 

         

   食費等改定のお知らせ 

       

 拝啓 皆様におかれましては、日頃より施設運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

昨今、原材料や原油価格の高騰が続いており、負担が以前より大きくなっております。当施設でもこれま

で仕入先・商品の見直しを行い、ご利用者・ご家族になるべくご負担をかけないよう様々な対策を講じ価格

維持に努めてまいりましたが、影響を強く受けている状況です。 

今後とも安定したサービス提供を継続していくため、下記の通り食費の価格改定を行うこととなりました

のでご案内いたします。なお、乾電池価格の追記及び自費負担分（送迎代・付き添い代等）の変更も併せて

お知らせいたします。詳細については、重要事項説明書（別表）を参照下さい。 

皆様にはご負担をおかけして申し訳ございませんが、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

 

１， 改定内容 

【特別養護老人ホーム】 

   1 日当たりの食費  1,500 円→1,708 円 

【ショートステイ】 

   1 日当たりの食費  1,500 円→1,708 円 

＊内訳：朝食 300 円→408 円 昼食 600 円→643 円 夕食 500 円→584 円 おやつ 73 円 

 

２、改定時期 

令和 7 年 6 月 1 日より 

※なお、介護保険負担限度額認定証をお持ちの方の料金は変更ありません。 

 

【お問い合わせ先窓口】 

シ ャ ロ ー ム 横 浜  相 談 企 画 

本 入 所  原 田 ・ 荒 金 

ショートステイ  原 田 ・ 山 本 

電 話 0 4 5 - 9 2 2 - 7 3 3 3 

対応時間：9：00～17：00（月～金） 


